



Многоквартирный жилой дом по адресу г. Краснодар ул. Школьная дом 19
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 3 (покальная смета)

на капитальный ремонт инженерных сетей водоснабжения, замена магистральной трубы холодного водоснабжения с разводкой до стояков
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: 339,249 тыс. руб.
Сметная стоимость строительных работ 85,188 тыс. руб.
Средства на оплату труда 631,85 чел. час
Сметная трудоемкость
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв. 2016г.



Условно- наимено- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.					Общая стоимость, руб.					Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего
				Всего	В том числе			Обору- дование	Всего	В том числе					
					Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех			Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех			
2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	

Раздел 1. Демонтажные работы

02-002-09	Демонтаж трубопроводов водоснабжения из стальных водопроводных оцинкованных труб диаметром 90 мм	100 м	0,9	378,37	338,68	39,69	3,05		340,53	304,81	35,72	2,75	45,954	41,36
02-002-07	Демонтаж трубопроводов водоснабжения из стальных водопроводных труб диаметром: 1. строит. К 65 мм	100 м	0,12	293,53	269,96	23,57	1,74		35,22	32,4	2,82	0,21	36,63	4,4
02-002-05	Демонтаж трубопроводов водоснабжения из стальных водопроводных труб диаметром: 1. строит. К 40 мм	100 м	0,3	183,93	171,71	12,22	0,94		55,18	51,51	3,67	0,28	22,242	6,67

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
4	ТЕР16-02-002-04 Пр Демонт строит К расходар кр. от 05 10 10 №305	Демонтаж трубопроводов водоснабжения из стальных водопроводных труб диаметром 32 мм	100 м трубопровода	0,96	163,93	171,71	12,22	0,94		176,57	164,84	11,73	0,9	22,242	21,35
5	ТЕР16-02-007-03 Пр Демонт строит К расходар кр. от 30 03 12 №115	Демонтаж фланцевых соединений на стальных трубопроводах диаметром: 80 мм	1 соединение	2	9,41	6,97	2,44			18,82	13,94	4,88		0,876	1,75
6	ТЕР16-05-001-03 Пр Демонт строит К расходар кр. от 30 03 12 №115	Демонтаж отводов стальных диаметром: до 100 мм	1 шт.	7	16,26	12,71	3,55	0,13		113,82	88,97	24,85	0,91	1,746	12,22
7	ТЕР16-05-001-02 Пр Демонт строит К расходар кр. от 30 03 12 №115	Демонтаж отводов стальных диаметром: до 50 мм	1 шт.	56	7,56	6,42	1,14			423,36	359,52	63,84		0,882	49,39
8	ТЕР16-05-001-02 Пр Демонт строит К расходар кр. от 30 03 12 №115	Демонтаж вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 50 мм	1 шт.	33	7,56	6,42	1,14			249,48	211,86	37,62		0,882	29,11
9	ТЕР26-01-039-01 Пр Демонт строит К расходар кр. от 05 10 10 №305	Демонтаж изоляции покрытий и перекрытий изделиями из волокнистых и зернистых материалов	1 м3 изоляции	0,57	49,12	47,3	1,82			28	26,96	1,04		6,348	3,62

Раздел 2. Монтажные работы

0	ТЕР22-03-002-01 Пр Демонт строит К расходар кр. от 05 10 10 №305	Установка полистиленовых фасонных частей: отводов, колен, патрубков, переходов	10 фасонных частей	1	36,27	34,94	1,33	0,11		36,27	34,94	1,33	0,11	4,8	4,8
1	прайс лист	Фланец Ду 80 Ру 16	шт	6	241,52										
2	прайс лист	Фланец Ду 50 Ру 10	шт	4	143,75					1449,12					
3	прайс лист	Втулка под фланец 63мм ПЗ-100 SDR-11	шт	4	67,25					575					
4	прайс лист	Втулка под фланец 90мм ПЗ-100 SDR-17	шт	6	354					2124					

ГРЕНА СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
15	ТЕР16-04-002-08 Пр Деларт стропил К расходар кр от 30 03 12 №115	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полипропиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 90 мм	100 м трубопровода	0,66	1338,37	1106,35	21,04	1,76		883,32	730,19	13,89	1,16	145	95,7
16	прайс лист	Труба ПВХ с 90мм	М	66	420	34,94	1,33	0,11		27720	90,68	87,35	3,33	0,28	4,8
17	ТЕР22-03-002-01 Пр Деларт стропил К расходар кр от 05 10 10 №305	Установка полипропиленовых фасонных частей: отводов, колен, патрубков, переходов	10 фасонных частей	2,5	36,27					90,68					12
18	прайс лист	Муфта эл/св ПЭ100 SDR-11 ДУ 90Е	шт	10	523,92					5239,2					
19	прайс лист	Отвод эл/св ПЭ100 SDR-11 90мм 90ГР Е	шт	7	1362,9					9540,3					
20	прайс лист	Тройник эл/св ПЭ100 SDR-11 90мм 90ГР Е	шт	1	1401,01					1401,01					
21	прайс лист	Муфта эл/св ПЭ100 SDR-11 ДУ 90	шт	6	523,92					3143,52					
22	прайс лист	Переход эл/св ПЭ100 SDR-11 63*32Е	шт	1	595,9					595,9					
23	ТЕР16-04-002-06 Пр Деларт стропил К расходар кр от 30 03 12 №115	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полипропиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 63 мм	100 м трубопровода	0,3	1292,25	1079,8	14,86	1,24		375,66	323,94	4,46	0,37	141,52	42,46
24	прайс лист	Труба ПВХ с 63мм	М	30	186	34,94	1,33	0,11		5580	34,94	1,33	0,11	4,8	4,8
25	ТЕР22-03-002-01 Пр Деларт стропил К расходар кр от 05 10 10 №305	Установка полипропиленовых фасонных частей: отводов, колен, патрубков, переходов	10 фасонных частей	1	36,27					36,27					
5	прайс лист	Муфта эл/св ПЭ100 SDR-11 ДУ 63ЕР	шт	4	293,23					1172,92					
7	прайс лист	Переход эл/св ПЭ100 SDR-11 90*63Е	шт	1	941,64					941,64					
8	прайс лист	Муфта переходная эл/св SDR-7,4 63*11,4	шт	5	307,98					1539,9					
1	ТЕР16-04-002-04 Пр Деларт стропил К расходар кр от 30 03 12 №115	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полипропиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 40 мм	100 м трубопровода	1,32	1434,37	1292,7	12,36	1,03		1893,37	1706,36	16,32	1,36	162,4	214,37
прайс лист	Труба ПВХ Ø 40мм	М	132	97						12804					

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
31	ТЕР22-03-002-01 Пр. Департ. строит. К расходар. кр. от 05.10.10 №305	Установка полистиленовых фасонных частей: отводов, колен, патрубков, переходов	10 фасонных частей	6,7	36,27	34,94	1,33	0,11		243,01	234,1	8,91	0,74		32,16
32	прайс лист	Отвод эл/св ПЭ100 SDR-11 32мм 90°Р EP	шт	12	456,66					5479,92					
33	прайс лист	Муфта эл/св ПЭ100 SDR-11 ДУ 32Е	шт	34	197,3					6708,2					
34	прайс лист	Тройник эл/св ПЭ100 SDR-11 32мм Е	шт	21	598,26					12563,46					
35	ТЕР22-03-002-01 Пр. Департ. строит. К расходар. кр. от 05.10.10 №305	Установка полистиленовых фасонных частей: отводов, колен, патрубков, переходов	10 фасонных частей	6,4	36,27	34,94	1,33	0,11		232,13	223,62	8,51	0,7	4,8	30,72
36	прайс лист	Бочонок ДУ32	шт	32	16,3					521,6					
37	прайс лист	Тройник переходной вн. 11/4*12*11/4	шт	32	371,91	10,7	1,9	*		11901,12	42,8	7,6		- 1,47	5,88
38	ТЕР16-05-001-02 Пр. Департ. строит. К расходар. кр. от 30.03.12 №115	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах диаметром: до 50 мм	1 шт. *	4	32,46					129,84					
39	прайс лист	Затвор дисковой ДУ80 РУ16	шт	2	3187,81					6375,62					
40	прайс лист	Затвор дисковой ДУ50 РУ16	шт	2	2148,2					4296,4					
41	ТЕР16-05-001-02 Пр. Департ. строит. К расходар. кр. от 30.03.12 №115	Установка вентилей, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром: до 50 мм	1 шт.	10	32,46	10,7	1,9			324,6	107	19		1,47	14,7
42	прайс лист	Кран шаровой муфтовый диаметром: ДУ32	шт	10	459,6					4596					
43	ТЕРр68-2-1 Пр. Департ. строит. К расходар. кр. от 05.10.10 №305	Сверление отверстий электроперфоратором диаметром до 20 мм	100 отверстий	0,8	51,23	37,55	13,68			40,98	30,04	10,94		5,49	4,39
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (Индексы изменения сметной стоимости на 1 кв.2016г. ОЭП=17,674; ЭМ=7,7; ЗИМ=17,674; МАТ=4,868)										216813,56	85013,54	2169,79	174,62		631,85
Накладные расходы										72649,2					
Сметная прибыль										49786,24					
ВСЕГО по смете										339249					631,85
Итого по позиции, введенным в ценах 2001г.										212711,17					631,85
Итого по позиции, введенным в текущих ценах										126537,83					
Итого										339249					631,85

ГРАНД-СМЕТА															
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
В том числе:										129630,23					
Материалы										2169,79					
Машины и механизмы										85188,16					
ФОТ										72649,2					
Начисленные расходы										49786,24					
Сметная прибыль										339249,00					
ВСЕГО по смете															631,85

Составил: ИВ Иваненко И. В.
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: ШШ Сорокина Т. А.
(должность, подпись, расшифровка)

от 11.11.99 №

0322001